
観光情報説明会（東京） H26.2.13(木)

本日はお忙しい中、多くの皆様にお越しいただき、厚くお礼申し上げます。また、皆様

には、日頃から島根の観光振興に格別のご支援を賜り重ねて感謝申し上げます。

さて、昨年は60年ぶりに出雲大社で遷宮が執り行われました。伊勢神宮の20年に一度の

遷宮とも重なり、昨年は過去最多となる800万人以上の方が御参拝され、今年の初詣にも77

万人の人出があるなど、大変な賑わいを見せております。

平成の大遷宮は本殿の他に摂社・末社の御修造も含め、平成28年まで行われますので、

引き続き多くの皆様にお越しいただきたいと思います。

大遷宮などをきっかけとして、島根が様々なメディアで頻繁に取り上げられるようにな

り、全国的な注目度も高まっております。

先月、首都圏在住の方を対象に行った観光認知度調査では、行ってみたい都道府県で、

中国地方でトップ、全国でも10位に入っております

島根には、出雲大社のほかにも、八重垣神社、須佐神社等、パワースポットと言われる

場所がたくさんあります。また、昨年９月に世界認定された隠岐世界ジオパークや、豪華

な衣装と勇壮な舞が特徴の石見神楽などの観光資源もあります。

こうした島根の魅力を多くの方々にお伝えできるよう、県では今年度から「ご縁の国し

まね」観光PRキャンペーンを実施し、メディアへの働きかけを強化しております。

本日お越しいただきました皆様には、たくさんのお客様に島根へお越しいただけるよう、

一層のご支援とご協力をお願い申し上げ、ご挨拶といたします。


